
1 
 

Koaliční smlouva 
 
Smluvní strany 
 
Občanská demokratická strana 
zastoupena lídrem: Bc. Miroslavem Novákem, DiS.  
(dále jen „ODS“ na straně jedné) 
 
a 
 
ANO 2011 
zastoupeno lídrem: Mgr. Patrikem Pařilem  
(dále jen „ANO“, na straně druhé) 
 
a 
 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
zastoupeni lídrem:  Mgr. Ondřejem Veselým 
(dále jen „STAN“, na straně třetí) 
 
a 
 
TOP 09 a KDU-ČSL 
zastoupena lídrem: Mgr. Stanislavem Polákem, MBA 
(dále jen „TOP 09“, na straně čtvrté) 
 
se dohodly na vzniku společné koalice v rámci Zastupitelstva města Pohořelice na volební období 
2018 – 2022 na důkaz čehož uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto koaliční smlouvu:  

 
Čl. I. 

Prohlášení 
 

Smluvní strany, vědomy si své odpovědnosti za další rozvoj města Pohořelice a odpovědnosti vůči 
občanům, uzavírají mezi sebou tuto koaliční smlouvu, vycházející z politiky otevřenosti, 
informovanosti a spolupráce s cílem zajištění prosperity a udržitelného rozvoje města Pohořelice.  
 

Čl. II. 
Programové priority 

 
1. Smluvní strany se dohodly na těchto prioritních programových bodech, které vycházejí ze shody 

ve volebních programech: 
a) Vybudování okružní křižovatky u Hotelu Morava, 
b) Modernizace a dobudování chodníků a související infrastruktury, 
c) Rozšíření kapacity ČOV a kanalizace V.Dvůr, 
d) Zavedení prvků bezpečné dopravy a parkování, veřejné osvětlení, 
e) Budování cyklostezek a cyklotras, 
f) Dokončení stavebních akcí Paarův zámeček, hotel Pfann, pavilon ZŠ Pohořelice, 
g) Nový supermarket a doprovodná infrastruktura na ul. Znojemská, 
h) Modernizace náměstí Svobody a Staré Obce, 
i) Revitalizace městského parku, 
j) Navýšení kapacity MŠ Pohořelice, vybavení ZUŠ, ZŠ a MŠ a SVČ, 



2 
 

k) Senior taxi, sociální služby a lékařská péče, 
l) Podpora sportovních aktivit, hřiště, sportovní hala, 
m) Bezpečnost a úklid ve městě, 
n) Transparentní a otevřené město, 
o) Rozšíření občanské vybavenosti, 
p) Slavnosti města Pohořelice a okolí, 

2. Podrobné rozpracování programových priorit bude obsaženo v Programovém prohlášení Rady 
města Pohořelice, které se bude vydávat vždy na příslušný kalendářní rok. 
 

Čl. III. 
Principy spolupráce 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že budou celé volební období respektovat tuto koaliční smlouvu 

a Programové prohlášení Rady města Pohořelice a budou hlasovat o prioritních programových 
bodech ve shodě ve všech orgánech města.  

2. V případě, že tato koaliční smlouva, popřípadě Programové prohlášení RM neupravuje 
příslušené programové téma, budou smluvní strany usilovat o věcnou diskusi a konsensus ve 
všech orgánech města.  

3. Smluvní strany staví své vztahy na vzájemné důvěře, čestnosti, respektu, politické rovnosti 
a spolupráci. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu volebního období 2018 – 2022 neuzavřou smlouvu 
nebo dohodu, byť neformální, s jiným politickým subjektem zvoleným do Zastupitelstva města 
Pohořelice, která by narušila tuto koaliční smlouvu a byla by v rozporu s prioritami programu.  

5. Strany se zavazují, že v případě sporu projednají takový spor lídři stran na smírčím jednání. 
Smírčí jednání svolává na návrh jedné ze smluvních stran starosta města. 

6. V případě porušení koaliční smlouvy a následném neúspěchu smírčího jednání má dotčena 
strana sporu právo od koaliční smlouvy odstoupit. 

7. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje neveřejná část této smlouvy a žádné ústní dohody, které 
jsou v rozporu s touto koaliční smlouvu.  
 

Čl. IV. 
Složení rady 

 
1. Rada města Pohořelice bude mít 7 členů a bude obsazena následovně: 

• ODS 
o Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta – uvolněná funkce, 
o Ing. Josef Svoboda, 2. místostarosta – uvolněná funkce (opravy, údržba, investice; Komise 

výběrová-člen, Redakční rada Pohořelických listů-člen), 
o Ing. Ivo Kudrna, člen rady – neuvolněná funkce (úsek veřejné prostranství a vztah 

s podnikateli; Komise výběrová-člen, Komise likvidační-předseda). 

• ANO  
o Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta – uvolněná funkce (doprava, reg.rozvoj, městské části). 

• STAN 
o Mgr. Ondřej Veselý, člen rady – neuvolněná funkce (Grantová komise-člen, Redakční rada 

Pohořelických listů-předseda), 
o Helena Kloudová, DiS., členka rady – neuvolněná funkce (Komise kulturní a školská-člen, 

Grantová komise-předseda). 

• TOP 09 
o Mgr. Stanislav Polák, člen rady – neuvolněná funkce (úsek školství, sport a volný čas). 

2. V případě odstoupení, popřípadě nemožnosti výkonu funkce člena rady města budou danou 
situaci řešit lídři stran. 



3 
 

3. Neuvolněný člen rady města má možnost vykonávat svoji řídící činnost v příslušeném úseku, 
v rámci kterého bude odpovídat za práci a rozvoj. 
 

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany zveřejní tuto koaliční smlouvu v plném rozsahu na webových stránkách města 

Pohořelice a každá ze stran dále podle svého uvážení. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými 

všemi smluvními stranami. 
4. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu všech smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a uzavřeli jí 

projevem své svobodné, určité, vážené a srozumitelné vůle a dále prohlašují, že tato smlouva 
nebyla uzavřena v tísni nebo za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

 

V Pohořelicích dne 5. 12. 2018 

 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 Bc. Miroslav Novák, DiS., v.r.   Mgr. Patrik Pařil, v.r.  
   ODS       ANO   
 
 
 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
 Mgr. Ondřej Veselý, v.r.   Mgr. Stanislav Polák, MBA, v.r. 
  STAN      TOP 09 
 
 
 


